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گروه اقتصادی/ تجارت غیرنفتی ایران در دولت 
ســیزدهم یکــی از بالاتریــن رکوردهــای تاریخی 
خــود را در حالــی کــه همچنــان ســایه تحریــم 
براقتصاد کشور سنگینی می کند، به ثبت رسانده 
است. تجارت خارجی ایران در سال گذشته افت 
قابــل توجهی را تجربه کــرد به طوری که حتی از 
ســال 1398 هم کمتر شــد، اما بــا روی کارآمدن 
دولــت ســیزدهم و اولویــت دادن به کشــورهای 
همسایه شــاهد جهش تاریخی در شاخص های 

مختلف هستیم.
در همیــن راســتا، ســخنگوی گمــرک بــا اعــام 
جزئیات تجــارت غیرنفتی ایــران در یازدهمین 
مــاه ســال جاری، گفــت: بهمن مــاه امســال 1۵ 
میلیــون و ۷99 هزار تن کالا بــه ارزش 9 میلیارد 
و 8۵8 میلیون دلار بین ایران و کشــورهای دیگر 
تبادل شد که در هم سنجی با پارسال ۴۵ درصد 
در وزن و ۵۲ درصد در ارزش رشد داشته است.

ایــران، ســیدروح الله  براســاس اعــام گمــرک 
لطیفــی اظهار داشــت: این آمار نشــان می دهد 
تجارت خارجی کشور نســبت به دی ماه امسال 
۴1 درصــد در وزن و ۲1 درصــد در ارزش افزایش 

یافته است.
وی درخصوص ســهم صادرات غیرنفتی از کل 
تجــارت در ماه بهمن گفــت: 1۲ میلیون و ۲33 
هزار تــن کالای ایرانی به ارزش چهــار میلیارد و 
۷۵۴ میلیــون دلار در ایــن ماه به ســایر کشــورها 
صــادر شــد که نســبت به بهمن ســال قبــل، ۴۵ 
درصد در وزن و ۶۴ درصد در ارزش رشد داشته 
اســت و نســبت به دی ماه امســال، ۵1 درصد در 
وزن و 31 درصــد در ارزش، افزایــش را شــاهد 

هستیم.
در ماه یازدهم، 1۲ میلیون و ۶۵۷ هزار تن کالا به 
ارزش ۴ میلیارد و ۷۵۴ میلیون دلار صادر شــده 
اســت. این در حالی اســت کــه در دی مــاه 1۴۰۰ 
صادرات کشــور ارزشــی معادل 3 میلیارد و ۶19 
میلیــون دلار و وزنــی معــادل ۷ میلیــون و ۶۶3 

هزار تن داشته است.
صــادرات کالا در بهمن مــاه نســبت بــه دی مــاه 
امســال رشــد 31، 3 درصــدی در ارزش و رشــد 
ارزش  اســت.  داشــته  وزن  در  درصــدی   ۶۵
صــادرات در ماه یازدهم امســال نســبت به ماه 
یازدهم ســال گذشــته هم رشــد ۵1، ۶ درصدی 
داشــته اســت. در سال گذشــته 8 میلیون و ۵۴9 
هــزار تن کالا بــه ارزش 3 میلیارد و 13۵ میلیون 
دلار صادرشــده بــود. همچنیــن در بهمــن مــاه 

ســال 98 نیز صــادرات ایران بــه بازارهای هدف 
وزنی معادل 1۰میلیون و ۷1۴هزار تن و ارزشــی 
معــادل 3 میلیــارد و 3۲8 میلیــون دلار داشــته 

است.
در مــاه یازدهــم امســال 3 میلیــون و ۷۷۷ هزار 
تن کالا به ارزش ۵ میلیارد و 1۰۴ میلیون دلار به 
کشــور وارد شده اســت. ارزش کالاهای واردشده 
بــه کشــور درمــاه بهمن نســبت به دی ماه رشــد 
1۲، ۶ درصــدی را تجربه کرده اســت. واردات در 
دی ماه ارزشــی معادل ۴ میلیارد و ۵3۰ میلیون 
دلار داشته و وزن آن نیز به ۲  میلیون و 881 هزار 

تن رسیده بود.
کــه  دارد  آن  از  حکایــت  همچنیــن  بررســی ها 
واردات بهمن 1۴۰۰ رشد 38، ۶ درصدی ارزشی 
را نســبت بــه بهمن ســال گذشــته تجربــه کرده 
اســت. در بهمن مــاه ســال 1399 ارزش واردات 
به 3 میلیارد و ۶8۲ میلیون دلار می رسید و وزن 
آن نیز ۲ میلیون و ۵۶9 هزار تن ثبت شــده بود. 
واردات در بهمن ســال 1398 معادل 3 میلیون 
و 988 هــزار تــن کالا بــه ارزش ۴ میلیــارد و ۶۶ 

میلیون دلار بود.
 

ë عمده ترین خریداران کالاهای ایرانی
در بهمــن مــاه امســال چیــن، ترکیــه، عــراق، 
امــارات و افغانســتان بــه ترتیــب پنــج مقصــد 
کالاهــای صادراتــی ایــران بوده انــد. طبــق این 
گــزارش، در مــدت 3۰ روز بهمــن مــاه، چین با 
خریــد ۲ میلیــون و 13 هزار تــن کالای ایرانی به 
ارزش یــک میلیــارد و 18۰ میلیون دلار و رشــد 
۵۶ درصدی نســبت به  مدت مشابه و کاهش ۶ 
درصدی نســبت به دی ماه در جایگاه نخســت 

رشــد  بــا  ترکیــه  همچنیــن  اســت.  قرارداشــته 
۵۰۴ درصــدی نســبت به بهمن ســال گذشــته 
و 1۶9درصــدی نســبت بــه دی ماه با خرید ســه 
یــک  ارزش  بــه  تــن کالا  میلیــون و ۲3۰ هــزار 
میلیارد و ۷۶ میلیــون دلار رتبه دوم را در میان 
خریــداران کالاهــای ایرانی به خــود اختصاص 

داده است.
از سوی دیگر، عراق با رشد 1۰3درصدی نسبت 
به  مدت مشــابه سال قبل و 8۰ درصدی نسبت 
بــه دی ماه، با خریــد ۲ میلیــون و 9۷8 هزار تن 
کالا بــه ارزش 9۲۷ میلیون دلار درجایگاه ســوم 
قــرار دارد. اطاعات ارائه شــده از ســوی گمرک 
ایــران نشــان می دهد در بهمــن ماه، امــارات با 
81۴ هــزار تــن کالا بــه ارزش ۴3۰ میلیون دلار و 
رشــد 9 درصدی نســبت به  مدت مشــابه و رشد 
1۷درصــدی نســبت به دی مــاه و افغانســتان با 
خرید ۲۶1 هزار تن کالا به ارزش 11۶ میلیون دلار 
با کاهش ۴8 درصدی نســبت به  مدت مشابه و 
هشــت درصدی نســبت به دی ماه، پنج مقصد 
نخســت صادرات کالاهای ایرانــی دربهمن ماه 

بودند.
 

ë رشد 42 درصدی ارزش واردات
عاوه بر صادرات، در یازدهمین ماه سال جاری، 
واردات کالا کــه بــه طــور عمــده شــامل کالاهای 
اساسی می شود، رشد قابل توجهی داشته است. 
دراین ماه سه میلیون و ۵۶۶ هزار تن کالای وارد 
شــده بــه ارزش پنــج میلیــارد و 1۰۴میلیون دلار 
در ایــن ماه از گمرکات اجرایی ترخیص شــد که 
نســبت به  مدت مشابه ســال قبل ۴۶ درصد در 
وزن و ۴۲ درصد در ارزش رشــد داشــته و نسبت 

بــه مــاه قبــل 1۵ درصــد در وزن و 13 درصــد در 
ارزش، افزایش را شاهد بودیم.

 
ë صادرکنندگان اصلی کالا به ایران

در ایــن ماه چین، امارات، ترکیه، آلمان و عراق 
شــرکای تجاری اصلی ایــران در بخش واردات 
بوده انــد. در ایــن مقطع زمانی چیــن با فروش 
۴۰۶ هــزار تن کالا به ارزش یــک میلیارد و ۵۷1 
میلیــون دلار و رشــد ۷3 درصــدی نســبت بــه  
مدت مشــابه سال قبل و ۴۰ درصدی نسبت به 
دی مــاه، هماننــد صادرات بزرگ ترین شــریک 
ایران محســوب می شــود. پس از آن، امارات با 
یــک میلیــون و ۲۷1 هزار تن کالا بــه ارزش یک 
میلیارد و ۵۲9 میلیون دلار و رشــد ۴۶ درصدی 
نســبت بــه بهمــن ســال گذشــته و کاهش یک 
درصــدی نســبت بــه دی مــاه دومیــن شــریک 
ایــران بوده اســت. در رتبه ســوم صادرکنندگان 
کالا بــه ایــران ترکیــه قــراردارد کــه این کشــور با 
۲۵۴ هــزار تن کالا بــه ارزش ۴۷۲ میلیون دلار و 
رشــد 13 درصدی نسبت به بهمن 99 و کاهش 
1۲ درصــدی نســبت بــه دی مــاه امســال، ایــن 
جایــگاه را کســب کرده اســت. درمیان شــرکای 
تجاری ایران نام کشور اروپایی آلمان هم دیده 
می شــود که بــا فروش 11 هزار تــن کالا به ارزش 
13۰ میلیــون دلار و کاهش ۴۰ درصدی نســبت 
بــه  مــدت مشــابه ســال گذشــته و 13 درصدی 
نســبت به دی مــاه چهارمیــن صادرکننــده کالا 
به ایران بوده اســت. از سوی دیگرعراق با 3۵۰ 
هــزار تــن کالا به ارزش 1۲9 میلیون دلار و رشــد 
۶99 درصدی نســبت به بهمن ســال گذشــته و 
رشد ۲1۴ درصدی نســبت به دی ماه، پنجمین 

شــریک ایران در تأمین کالاهای مورد نیاز کشور 
بوده است.

 
ë رشد 36 درصدی ترانزیت

در بهمن مــاه ترانزیت کالا که یکی از محل های 
تأمیــن درآمــد بــرای کشــور محســوب می شــود 
نیز رشــد قابل توجهی داشــته اســت. سخنگوی 
گمرک در خصــوص کالاهای عبوری و ترانزیتی 
کشــور در بهمــن مــاه، اعام کــرد: بیــش از یک 
میلیــون و ۷۰ هــزار تــن کالای خارجی از مســیر 
ایــران عبــور کرد که نســبت بــه  مدت مشــابه در 
بهمن سال گذشته، 3۶ درصد افزایش داشته و 

نسبت به دی ماه بدون تغییر بوده است.
تجارت خارجی در 11  ماه امســال به 9۰میلیارد 
دلار رســید که درمقایســه با مدت مشــابه سال 
گذشــته 38 درصد رشــد داشــته اســت. آمار 11 
ماهه امســال نشــان می دهــد کــه وزن کالاهای 
مبادلــه شــده بیــن ایــران و کشــورهای طــرف 
معامله آن به 1۴9میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسیده 
اســت کــه نســبت بــه 11 ماهه ســال گذشــته 1۲ 
درصــد افزایش دارد. از این میــزان 11۲میلیون 
و ۶۵8 هزارتن کالا به ارزش ۴3 میلیارد و ۵1۷ 
میلیون دلار ســهم کالاهای صادراتی اســت که 
رشد 1۰درصدی در وزن و ۴۰ درصدی در ارزش 
را نشــان می دهد. درخصوص آمار واردات کالا 
در 11 مــاه ســال جاری نیــز 3۶ میلیــون و ۷۷۷ 
 ۵۷۷ و  میلیــارد   ۴۶ ارزش  بــه  کالا  هزارتــن 
میلیــون دلار از کشــورهای مختلــف وارد ایــران 
شــد که درمقایسه با مدت مشــابه سال گذشته 
19 درصــد در وزن و3۶ درصــد در ارزش رشــد 

داشته است.

 پنجشنبه 19اسفند 1400 
 سال بیست و هشتم

 شماره 7869

52 درصد تجارت بیشتر از سال 99 
»ایران« از رکوردهای تاریخی تجارت و صادرات غیرنفتی در یازدهمین ماه ســال گزارش می دهد

در بهمن ماه سال جاری، ایران 4 میلیارد و ۷۵4 میلیون دلار صادرات داشته که نسبت به 3 میلیارد و ۱3۵ میلیون دلاری بهمن ماه ۱3۹۹ رشد ۵2 درصدی را بیان می کند

کلان
 بانک مرکزی تاکنون تصمیمی

 برای ادغام مؤسسه اعتباری نور نداشته است
بانــک مرکــزی اعام کــرد، برخاف مطلب منتشــر شــده در یکــی از جراید 
مکتــوب اقتصــادی، تاکنــون هیــچ گونه تصمیمــی مبنی بر ادغام مؤسســه 

اعتباری نور توسط ارکان بانک مرکزی اتخاذ نشده است.
بــه گــزارش بانک مرکــزی، ایــن بانک ضمن تکذیب مطلب منتشــر شــده 
در روزنامه دنیای اقتصاد روز گذشــته، مبنی بر ادغام مؤسســه اعتباری نور، 
اعــام کرد کــه تاکنون هیــچ گونه تصمیمــی در این خصوص توســط ارکان 
بانک مرکزی اتخاذ نشــده است. بدیهی است هرگونه اطاع رسانی در مورد 
تصمیمات بانک مرکزی برای مؤسسات اعتباری تحت سرپرستی این بانک 

توسط روابط عمومی بانک مرکزی انجام خواهد شد. 

 دستگاه های اجرایی در سال ۱۴۰۱ 
براساس سند تحول دولت مردمی ارزیابی خواهند شد
رئیس ســازمان اداری و استخدامی کشور گفت: دستگاه های اجرایی در سال 

1۴۰1 براساس سند تحول دولت مردمی ارزیابی خواهند شد.
نخســتین جلســه تبیین ســند تحول دولت مردمی در بخش نظام اداری با 
حضــور معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی، رئیس 
مرکــز ملی بهــره وری،  رئیــس مرکز آمــوزش مدیریــت دولتی،  رئیــس امور 
عملکرد و ارتقای فرهنگ سازمانی و جمعی از نخبگان و استادان دانشگاه، 

1۷ اسفند در ساختمان مرکزی این سازمان برگزار شد.
به گزارش ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور، در حاشیه جلسه تبیین سند 
تحــول دولت مردمــی در بخــش نظــام اداری، »میثم لطیفی« با اشــاره به 
آماده سازی پیش نویس سند تحول اداری گفت: با همکاری سازمان اداری و 
استخدامی، جامعه نخبگان و خبرگان، پیش نویس سند تحول نظام اداری 
آماده شــده اســت و متولی اصلی و راهبری این ســند تحول در بخش نظام 

اداری، سازمان اداری و استخدامی خواهد بود.
وی افزود: این ســند عملیاتــی باید مبنای ارزیابی دســتگاه های اجرایی قرار 
گیرد و اســناد بالادســتی شــامل سیاســت های کلی نظام اداری، سند تحول 
دولت مردمی، فلسفه وجودی و مأموریت های سازمان لازمه تدوین و تحول 

این سند در بخش نظام اداری است.
معاون رئیس جمهور با اشــاره به اینکه تدوین ســند تحــول دولت مردمی، 
بعد از تنفیذ حجت الاســام رئیســی به عنوان رئیس جمهــور با تأکید مقام 
معظم رهبری در دستور کار ریاست جمهوری قرار گرفت، گفت: این سند به 
همت مراکز فکری و اندیشکده ها و خبرگان تدوین شد و بعد از تدوین، تمام 

وزارتخانه ها و مدیران نظرات خود را اعام کردند.
وی اظهــار داشــت: ســازمان اداری و اســتخدامی در قســمت تحــول اداری 
نظــرات کارشناســی خود را اعــام کرد و اصاحاتــی در آن انجام شــد و یک 

اجماع نخبگانی روی سند حاصل و تازگی به دستگاه ها اباغ شده است.
لطیفی گفت: ســند تحول دولت مردمــی، 3۷ برنامه در حوزه های مختلف 
دارد کــه یکــی از آنها تحول نظام اداری اســت. ما عاوه بــر تکالیف در حوزه 
نظــام اداری، تکالیفی هــم در تحول دولت الکترونیک، فنــاوری اطاعات و 
ارتباطــات، تحول انرژی، تحــول برنامه و بودجه برعهده داریم که مجموعه 
آن بیــش از 1۰۰ مــورد اســت کــه می تواند در نوشــتن ســند تحــول اداری در 

سازمان اداری و استخدامی مبنای عمل از سال 1۴۰1 قرار گیرد.
وی ادامه داد: در این دوره ســند تحول عملیاتی نظام اداری در حال تدوین 
اســت و از ابتدای دولت فرایند تدوین ســند ســازمان اداری و اســتخدامی در 
دست اقدام است. این برنامه باید جزئیات عملیاتی تر پیدا کند تا تبدیل به 
یک برنامه برای تحول نظام اداری و برنامه سازمان اداری و استخدامی برای 
دوره ۴ ســاله مبنــای عمل ما قرار گیرد که با اتکا و مبنــی بر آن بتوان ارزیابی 

دستگاه های اجرایی در سال 1۴۰1 را انجام داد.

 منتظر رکوردهای بعدی قیمت طلا باشیم؟
قیمت طا پس از اینکه روز گذشــته به بالاترین حد 19 ماه اخیر صعود کرد، 
در معامات روز چهارشنبه بازار جهانی تحت تأثیر صعود ارزش دلار و بازده 

اوراق خزانه امریکا، از پیشروی بیشتر بازماند.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طا برای تحویل فوری ثابت بود و در ۲۰۵3 
دلار و 99 سنت ایستاد. بهای معامات این بازار روز سه نشبه تا مرز ۲۰۶9 دلار 

و 89 سنت پیش رفته بود.
در بــازار معامــات آتی امریکا، بهای هر اونس طا بــا ۰.9 درصد افزایش، به 
۲۰۶1 دلار و ۴۰ سنت رسید. بهای معامات این بازار روز سه شنبه با ۴۷ دلار و 
۴۰ سنت معادل ۲.۴ درصد افزایش، در ۲۰۴3 دلار و 3۰ سنت بسته شده بود. 
پس از اینکه تقاضای سرمایه گذاران به دلیل نگرانی ها در مورد بحران روسیه و 
اوکراین برای خرید طا به عنوان دارایی امن افزایش پیدا کرد و ایالات متحده 
و بریتانیــا اعام کردند که واردات نفت از مســکو را ممنــوع خواهند کرد، طا 
رشــد خــود را به بالاترین ســطح افزایــش داد. قیمت طا تحت تأثیــر دلار و 

افزایش آن بشدت افزایش یافت اما به مقاومت کلیدی رسید.

کدام رمزارز صعودی است؟
در حال حاضر ارزش بیت کوین به بالای سطح 39 هزار دلار رسیده است؛ 
محبوب تریــن و بزرگ تریــن ارز رمزنگاری  شــده جهان، بیــش از ۲ درصد 
بالاتــر از 39 هــزار و ۲۵۵ دلار معامله می شــود. ارزش این توکن از ابتدای 
ســال ۲۰۲۲ تاکنــون حــدود 1۶ درصد کاهــش یافته و همچنــان حدود 3۰ 
درصــد با رکــورد بالای ۶9 هــزار دلاری که در نوامبر ســال گذشــته به ثبت 
رســانده بــود، فاصلــه دارد.بــه گزارش ایســنا و به نقــل از بیت کویــن نیوز، 
نوســانات اخیــر در ارزهای رمزنگاری شــده در بحبوحه فروش گســترده تر 
بــازار و تشــدید تنش هــای ژئوپلیتیکی به دلیــل بحران ادامه دار روســیه و 
اوکراین ایجاد شــده است. همچنین این نوســانات توسط سرمایه گذارانی 
رخ می دهد که ســبدهای سهام )پرتفوی( خود را مجدداً برای تصمیمات 
فدرال رزرو تنظیم می کنند. پیش بینی می شــود که امسال نرخ ها به دلیل 
مبارزه با تورم فزاینده تا هفت برابر افزایش یابد.اتر، سکه مرتبط با باک 
چیــن اتریــوم و دومیــن ارز دیجیتال بــزرگ، از نظر ارزش بــازار بیش از 3 
درصــد افزایــش یافت و به ۲ هزار و 6۲۰ دلار رســید. از ســوی دیگر قیمت 
دوج کویــن تقریبــاً ثابــت در ۰.11 دلار بــود و شــیبا اینو ۰.۷ درصــد افزایش 
یافت.ســایر توکن هــای دیجیتالــی نیــز بــا ســودهای جزئی در ۲۴ ســاعت 
گذشــته معامله شدند و ترا نیز حدود 1۴ درصد جهش کرد و به 9۰.9 دلار 
رسید.بر اساس گزارش رویترز، با امضای فرمان اجرایی جو بایدن، رئیس 
 جمهور ایالات  متحده در مورد ارزهای دیجیتال در این هفته اولین گام در 

جهت تنظیم نحوه معامله ارز دیجیتال برداشته خواهد شد. 
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر 1.۷۷ تریلیون 
دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل ۲.19 درصد بیشــتر شده 
اســت.در حــال حاضــر ۴۲.۴۰ درصــد کل بازار ارزهــای دیجیتالــی در اختیار 
بیت کوین است. بیت کوین 1۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران 
بر بستر باک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰9 معامات اولیه آن شکل گرفت.  
حجــم کل بــازار ارزهــای دیجیتــال در ۲۴ ســاعت گذشــته ۷9.11 میلیــارد 
دلار اســت کــه ۷.33 درصــد کاهش داشــته اســت. حجم کل در امــور مالی 
غیرمتمرکز در حال حاضر 13.۵۷ میلیارد دلار اســت که 1۷.1۵ درصد از کل 
حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال اســت. حجم تمام ســکه های پایدار 
اکنــون ۶۶.۲۶ میلیارد دلار اســت کــه 83.۷۵ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته 

بازار ارزهای دیجیتال است.
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(میلیون دلار 1400و  1399تجارت خارجی دربهمن   

پایه هــای  از  یکــی  خالــی  خانه هــای  از  مالیــات 
گذشــته  درســال های  کــه  اســت  مالیاتــی  جدیــد 
مــورد بی توجهــی قرارگرفته بــود. امــا از نیمه دوم 
ســال جاری و همچنین سال آینده قرار است توجه 
ویژه ای برای دریافت این مالیات صورت گیرد چرا 
که سیاســتگذار نگاه درآمدی به آن ندارد و درواقع 
ایــن مالیات به منظــور مقابله با ســوداگری و دلال 
بــازی دربازار مســکن و افزایش عرضه مســکن در 

دستور کار قرارگرفته است.
درهمین راستا، مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل 
فرایندهــای مالیاتــی از واریــز یــک میلیــارد تومان 
به عنوان مالیات بر خانه های خالی از سوی مؤدیان 
خبر داد.جهانگیر رحیمی در گفت و گو با مهر درباره 
علت بازگشایی مجدد سامانه اماک و اسکان کشور 
برای درج مشــخصات مالکان واحدهای مسکونی 
گفت: در جلساتی که با معاونت مسکن وزارت راه و 
شهرسازی داشتیم، به این نتیجه رسیدیم که علت 
عمده مشــمول مالیات شــدن مالــکان واحدهای 
مسکونی در حالی که این خانه ها خالی نیستند، این 
بــود که ایــن افراد ملک خود را در ســامانه اماک و 
اسکان کشور ثبت نکرده بودند.وی با اشاره به اینکه 
وزارت راه و شهرسازی این افراد را به عنوان مالکان 
خانه های خالی شناسایی و به سازمان امور مالیاتی 
معرفی کــرده بــود، اظهار داشــت: ایــن وزارتخانه 
بــا تقاطع گیــری ســامانه های اطاعاتــی خــود این 
واحدهــا را به عنوان خانه های خالــی معرفی کرد. 
از ســوی دیگر سامانه های اطاعاتی ســازمان امور 
مالیاتی نیز فعال است و افرادی که در این سامانه 
مشمول مالیات بر خانه های خالی شدند می توانند 

گزینه عدم پذیرش را درج کنند.
مدیر کل دفتر فرایندهای سازمان امور مالیاتی 
یادآور شــد: با استفاده از این سامانه های اطاعاتی 
قرار است آنهایی که عدم پذیرش را ثبت می کنند، 
راســتی آزمایی شــوند کــه آیــا واحد مســکونی آنها 
خالی از ســکنه اســت یا خیر.وی خاطرنشــان کرد: 
طبق مــاده 1۶9 مکرر قانون مالیات های مســتقیم 
اگر فردی ملک مســکونی خود را در سامانه اماک 
و اســکان ثبت نکند به عنوان واحد مسکونی خالی 
شناسایی و مشمول مالیات می شود. با این حال باز 
هم در جلســاتی که با معاونت مسکن وزارت راه و 
شهرسازی داشــتیم قرار شد بار دیگر اطاع رسانی 
کنیــم که هر کس واحد خود را در این ســامانه ثبت 
نکرده، به ســامانه اماک و اسکان مراجعه و اقدام 
کند.رحیمی ادامه داد: ما این اطاعات را به وزارت 
راه و شهرســازی ارائه می دهیم تا بررســی کنند؛ در 
حال حاضر تبادل اطاعات به صورت آفاین است 

اما بزودی سامانه های ما به تبادل آناین اطاعات 
تغییر خواهد کرد.

مدیرکل دفتر فرایندهای سازمان امور مالیاتی 
تصریح کرد: شناســایی خانه های خالی مربوط به 
وزارت راه و شهرســازی و تکلیف آنهاست. سازمان 
امور مالیاتی تخصــص و تکلیفی در این خصوص 
نــدارد و ما نمی توانیم بــه آنها اعام کنیم که عدم 

پذیرش مؤدیان را قبول کنند یا خیر.
وی گفــت: تاکنــون ۴9 هــزار نفرعــدم پذیــرش 
مالیــات تعییــن شــده بــرای خانه هــای خالــی را 
ثبــت کرده اند. مــا این اطاعــات را بــه وزارت راه و 
شهرسازی دادیم و قرار است ظرف دو هفته آینده 
اطاعات راســتی آزمایی شــده را به ما بازگردانند.

رحیمی تأکید کرد: تاکنــون حدود هزار نفر مالیات 
بر خانه های خالــی را واریز کردند و برخی نیز آن را 
پذیرفتند اما هنوز واریزی نداشتند.به گفته این مقام 
مســئول در ســازمان امور مالیاتی رقــم پیش بینی 
شــده برای درآمدهای مالیاتــی از محل خانه های 
خالی در قانون بودجه ســال جاری دو هزار میلیارد 
تومان است اما تاکنون یک میلیارد تومان به عنوان 
ایــن پایــه مالیاتی واریز شــده اســت. همچنین ۷۶ 
میلیارد تومان نیز مالیات خانه های خالی اشخاص 

حقوقی شناسایی شده است. 
ë  سازمان امور مالیاتی: متولی شناسایی خانه های

خالی وزارت راه است
ســازمان امور مالیاتی در توضیح ارسال پیامک 
بــرای مؤدیــان دارنــده واحدهای مســکونی خالی 
اعــام کــرد: ایــن پیامک هــا براســاس شناســایی و 
اطاعات وزارت راه و شهرســازی ارسال شده است 
و در آن دخــل و تصرفــی نداریم.ســازمان مالیاتی 
معتقد است براساس اطاعات ارسال شده توسط 
وزارت راه و شهرســازی اقــدام به ارســال پیامک به 
مؤدیان برای دریافت مالیات کرده  اســت و همین 
مســأله با واکنــش کاربــران و گروهی از شــهروندان 
همراه شد. ســازمان امور مالیاتی تأکید کرده است 

که این سازمان دخل و تصرفی در اطاعات واصله 
از سوی وزارت راه نداشته و صرفاً برمبنای آن عمل 
کرده است. مضاف بر اینکه پیامک های ارسال شده 
نیز در جهت تنویر افکار عمومی و صاحبان اماک 

خالی بوده تا در آینده متضرر نشوند.
براســاس جزو)۲( بنــد )ط( تبصــره )6( قانون 
بودجه ســال 14۰۰ »ســازمان امــور مالیاتی مکلف 
اســت در مورد مالیات بر خانه های خالی موضوع 
مــاده)54 مکــرر( قانــون مالیات های مســتقیم، تا 
پایان دی ماه ســال 14۰۰ نســبت به اعــام مالیات 
متعلق بــه مالکین واحدهای مشــمول ایــن ماده 
اقدام کند. اشــخاص مشــمول مکلف به پرداخت 
مبالغ مذکــور تا یک ماه پس از اعام ســازمان امور 
مالیاتی خواهند بــود. همچنین طبق مفاد بند)۲( 
تبصــره)8(  و  مکــرر   )54( مــاده  دســتورالعمل 
مــاده)169( مکرر ســازمان امور مالیاتی به شــماره 
۲۰۰.14۰۰.51۷ مــورخ 6 مهرماه 14۰۰ ماک احراز 
شــرایط یک واحد مســکونی به عنــوان خانه خالی 
در شــهرهای بالاتــر از یکصدهــزار نفــر جمعیت، 
برای مطالبه مالیات موضــوع این ماده، اطاعات 
دریافتی از سامانه اماک و اسکان کشور می باشد.« 
لــذا وصــول مالیــات خانه هــای خالــی براســاس 
اطاعــات دریافتــی از وزارت راه و شهرســازی بــر 
مبنــای اظهار مالکین در ســامانه اماک و اســکان 
بوده و صحت ســنجی اطاعات ثبت و اظهار شده 
در ســامانه مورد اشــاره خارج از حــوزه وظایف این 
سازمان است.بنابراین مؤدیان با مراجعه به درگاه 
ملــی خدمــات الکترونیک ســازمان امــور مالیاتی 
تشــخیصی،  مالیــات  بررســی  و   )my.tax.gov.ir(
ضمن امــکان پذیــرش و یا عدم پذیــرش مالیات 
بــرای امــاک اعــام شــده می تواننــد نســبت بــه 
صــدور قبــض اقدام کــرده و مالیــات را در ســامانه 
مربوطــه پرداخت و یــا در صورت مغایــرت یا نیاز 
بــه تجدیدنظر و اصــاح، عدم پذیرش نســبت به 

مالیات مطالبه شده را ثبت کنند.

 هرچند مهلت نهایی اتصال دســتگاه ها به ســامانه ملی مجوز ها بر اســاس اعام قانون نشــر در 
روزنامــه رســمی تــا ششــم فروردین اعام شــده، اما رســماً دیروز آخریــن مهلت بود. اســفند 99 
اصاحیه ماده ۷ اصل ۴۴ قانون اساسی به تصویب رسید و به جهت سهولت فضای کسب و کار 
در کشور، مهلتی یک ساله به 33 دستگاه صدور مجوز داده شد تا کاربرگ های مربوط به مشاغل 
زیرمجموعه خود را بررسی، موارد کیفی را از آن حذف و شفاف کنند و در نهایت نیز به درگاه ملی 

مجوز ها متصل شوند.
ë آخرین وضعیت اتصال دستگاه ها به درگاه ملی مجوزها

روز یکشــنبه در حالی اتصال دســتگاه  ها به درگاه ملی مجوزهای کســب و کار اباغ می شود که 
تاکنون 5 دســتگاه  مجوزهای خود را به تأیید هیأت مقررات زدایی نرســانده و تاشی برای اتصال 
به این درگاه نداشــتند. به گزارش فارس، روز 18 اســفند ســال 14۰۰ تاریخ اباغ صدور مجوزهای 
کســب و کار به دســتگاه های اجرایی و همه ارگان هایی است که به نحوی مجوز مشاغل یا کسب و 
کار را صادر می کنند.الکترونیکی شدن مجوز راه اندازی یک کسب و کار ایده ای است که در بسیاری 
از کشــورها، بــدون هیچگونــه هزینه و زمــان معناداری به ســهولت و به صورت متمرکــز از طریق 
یک درگاه انجام می شــود.در حال حاضر نیز درگاه ملی مجوزهای کســب و کار براســاس قوانین 
تنها مرجع صدور مجوزهای کســب و کار محســوب می شود و متقاضیان می توانند با ورود به این 
درگاه، درخواســت خود را در دو ســطح ثبت کنند. در صورتی که درخواســت برای راه اندازی یک 
شــغل خانگی باشــد، با وارد کردن اطاعات هویتی و مکانی اعام می کنند که شــرایط راه اندازی 
یک کســب و کار را براســاس ضوابط ایجاد شــده دارا هســتند و پس از آن بدون وقفه به فعالیت 
خود ادامه می دهند؛ باید عنوان کرد که نظارت های پسینی بر عملکرد و فعالیت این نوع مشاغل 
اعامی صورت خواهد گرفت.در بخش دیگر مجوزهای ثبت محور هستند که نیاز به اخذ مجوز از 
دستگاه های تخصصی و مرجع دارند. متقاضی پس از ورود به درگاه، اطاعات و درخواست خود 
را ثبت کرده و دســتگاه  باید ظرف مدت مشــخص که بعضاً 3 روز تعیین شده، آن را با ادله تأیید 
یا رد کند.مخاطبان و متقاضیان اعام می کنند برخی از شرایط و مدارک مجوزهای کسب و کاری 
در بخش های مختلف روی درگاه ملی مجوزها بارگذاری نشده و مشخص نیست. در همین باره 
یــک مقــام مســئول در وزارت اقتصاد به فارس گفته اســت: »به دلیل آنکه شــرایط و ضوابط این 
مجوزها به تأیید نهایی هیأت مقررات زدایی نرســیده است، امکان بارگذاری  آن روی درگاه وجود 
ندارد، وزارت اقتصاد به دنبال تسهیل شرایط و مقررات برای متقاضیان است و به تکمیل و تأیید 
شدن آن، در دسترس قرار می گیرد.«در حال حاضر مجوزهای 1۲ دستگاه نهایی شده است که در 

چند گروه تقسیم شده اند.
1- دســتگاه هایی کــه مجوزهای آنها نهایی شــده و بــه درگاه ملی مجوزها نیز متصل شــده اند 

شامل وزارت اقتصاد، وزارت صمت، وزارت نیرو و وزارت نفت می شود.
۲- دســتگاه هایی که 1۰۰ درصد مجوزهای آنها به تأیید هیأت مقررات زدایی رســیده اما هنوز 
به طــور کامل یــا اصاً به درگاه ملی مجوزها متصل نشــده اند عبارتند از: وزارت تعــاون کار و رفاه 
اجتماعی )بهزیســتی(، ســازمان انرژی اتمی، وزارت علوم، تحقیقات و فنــاوری، وزارت ورزش و 

جوانان، سازمان ثبت اسناد، معاونت علمی رئیس جمهور، صندوق نوآوری و شکوفایی.
3- دســتگاه هایی که کمتر از 1۰۰ درصد مجوزهای شان نهایی شــده است اعم از وزارت ارشاد 
)مشــاغل خانگی(، وزارت ارتباطات، بانک مرکزی، مشــاغل خانگی، وزارت گردشگری )مشاغل 

خانگی صنایع دستی(، جهاد کشاورزی )مشاغل خانگی(.
4- دســتگاه هایی که تأیید مجوزهای آنها در حال تکمیل اســت مانند وزارت جهاد کشاورزی، 
وزارت راه و شهرســازی، وزارت بهداشــت، وزارت میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی، 

سازمان محیط زیست، وزارت فرهنگ و ارشاد، صداوسیما، سازمان ملی استاندارد.
5- دســتگاه هایی کــه تاکنون نســبت بــه ارائــه و تأیید مجوزهای خــود اقدام نکرده اند شــامل 
شهرداری تهران، وزارت آموزش و پرورش، سازمان نظام پزشکی، نظام روانشناسی، کانون وکا.
طبــق اعام مســئولان وزارت امور اقتصــادی و دارایی، مراکز صدور مجوز برای فاز بعدی شــامل 
سازمان اداری استخدامی، وزارت کشور، اتاق های ایران و تعاون، کانون کارشناسان رسمی، کانون 

سردفتران، نیروهای مسلح، وزارت دفاع، قوه قضائیه و ناجا می شوند.

4۹ هزار نفرتاکنون مالیات خود را نپذیرفته اند

صورتحساب مالیات خانه های خالی در سال ۱۴۰۰
 مهلت اتصال به درگاه ملی مجوز ها 

به خط پایان رسید
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